ex aliquo numine supra humanas. 1,59,17 ille inter numina dicatus Augustus. 16,31,11 nulla mihi principis mentio nisi inter numina fuit. IV, 83,14 Timotheum. . quae nam illa superstatio, quod numen, interrogat. V, 5,18 Aegyptii pleaque animalia . . venerantur, Iudaei mente sola unumque numen intellegunt. IV, 84,2 (Scydromethis) numen *parescere*. 3,61,5 ubi Latonam . . edidisse ea numina (Dianam atque Apollinem), deorumque monitu sacratum nemus. 15, 36,7 seu numine *exterrente*, seu facinorum recordatione numquam timore vacuus. — G 40,16 numen ipsum secreto lacu abluitur i. q. das symbol der gotheit.

B) de *rebus* D 8,8 cuius (eloquentiae) numen et caelestis vis multa . . exempla edidit, ad quam usque fortunam homines ingenii viribus pervererint.

numero. A) *propr. a)* in *univ.* D 21,36 in qua (oratione) non eminent venae nec ossa numerantur cf. emineo. G 7,14 ad matres, ad coniuges vulnera ferunt; nec illae numerare [C enumerare] aut exigere *plagas* pavent. 15,41,14 alii eo usque cura progressi sunt, ut totidem *annos mensesque et dies* inter utraque incendia numerent. — A 15,13 quantulum transisse (in Britanniam) militum, si *sese* Britanni numerent? i. q. multitudinem suam comparent cum Romanorum paucitate.

b) *spec. a)* i. q. *habere* 1,35,9 qui tricena aut supra *stipendia* numerantes . . requiem orabant. *β)* i. q. *solvere* 1,58,3 Vitellius . . *vacationes centurionibus* ex fisco numerat. 82,16 *quina milia nummum* singulis militibus numerarentur.

B) *transl. a)* i. q. *enumerare* 2,71,18 ostendite populo R. . . coniugem meam, numerate sex liberos. misericordia cum accusantibus erit.

b) i. q. *ponere in, censere* D 37,2 stimulabantur, ne clientulorum *loco* potius quam patrornum numerarentur. 31,13 habet intellectum eorum, quae nec *in virtutibus* nec *in vitiis* numerantur. 12,3 *inter praecipuos carminum fructus* numerem, quod non in strepitu . . compnuntur. G 30,10 (Chatti) fortunam inter dubia, virtutem inter certa numerare. 12,64,5 numerabatur inter ostenta deminutus . . magistratum numerus. G 29,14 non numeraverim [C numeraverimus] inter Germaniae populos . . eos qui decumates agros exercent. D 26,34 ut se *ante* Ciceronem numeret, *etsi plane post Gabiniatum. II,77,2 ne post Valentem et Caecinam numeremur. c. acc. *praed.* II,74,7 tertiam legione . . suam numerabat; ceterae . . legiones secuturae sperabantur.

numerous. a) i. q. *volkreich* A 17,4 Brigantum civitatem, quae numerosissima provinciae totius perhibetur, adgressus. G 19,4 paucissima in tam numerosa gente adulteria. b) D 25,19 numerosior Asinius i. q. *rhythmisch*. [Meiser nervosior.]

numerus. I) *propr. et meton.* A) *propr. a)* in *univ.* D 38,5 modum dicendi sibi quisque sumebat et numerus neque *dierum* neque *patronum* finiebatur. G 11,6 nec *dierum* numerum, ut nos, sed *noctium* computant. IV, 84,6 dignitatem legatorum, numerum *nauium*, auri pondus augebat. 2,60,17 legebantur . . tributa, pondus

argentii et auri, numerus *armorum equorumque* et . . 83,11 *statuarum locorumve*, in quis coleatur, haud facile quis numerorum inierit. 15,41,2 *domuum et insularum et templorum*, quae amissa sunt, numerum inire haud promptum fuerit. 6,28,7 de numero *annorum* varia traduntur. 28,18. IV,48,8 *aequatus* (est) inter duos *beneficiorum* n. 1,44,19 citatus ab imperatore (centurio) . . patriam, numerum *stipendorum* . . edebat — G 21,3 luitur . . homicidium certo *armenorum ac pecorum* numero. D 38 n. *patronorum* cf. supra. G 19,14 numerum *liberorum* finire . . flagitium habetur. 26,2 pro n. *cultorum*. II,94,14 pro n. *mancipiōrum*. III, 63,14 Vitellius. . de numero *servorum*, electione litorum loqui. II, 30,11 prope duplicitus *legionum auxiliorumque* numerus erat Valenti. III, 1,8. 2,17. 4,4,12 n. *legionum*. 2,80,5 in n. *legionis*. III, 2,17 si numerus *militum* potius quam *legionum* putetur, plus hinc roboris. IV, 19,5 *angeri equitum* numerum. 27,4 Gallus misit subsidio cohortem: auctus et *Germanorum* n. 1,32,5 n. *centurionum* cf. infra. 56,4 totidem legiones, duplēcē *sociorum* n. ipse dicit. 13,8,10 *par *civium sociorumque* n. Corbuloni esset. 2,11,4 e n. *primipilarium*. 54,12 sacerdos numerum modo *consultantium* et nomina audit. 3,67,1 auxere numerum *accusatorum* Gellius et Paconius. 4,38,18 *deum* n. 11,25,5 n. *patriciorum*. 12,64,6 diminutus omnium *magistratum* n. 13,29,3 ex n. *praetorum*. 14,5,3 e n. *familiarium*. 2,32,12 *quorum* e n. 15,12,15 quantum decus, ubi par *eorum* numerus aspiceretur [Lips.; M apisceretur], qui ad tulissent salutem et qui accepissent. — G 21,3 luitur . . homicidium certo *armenorum ac pecorum* n. III,1,8 ipsis nec numerum *parem* . . *legionum*, et . . 4,5,8. *13,8,10. 15,10,21,12,15 par n. 1,56,4 *duplex* n. 13,38,8 *artus, maior* n. — 14,43,1 *saepe numero*, p. c., in hoc ordine interfui, cum . . 3,21,6 *vexillum* *veteranorum*, non amplius quam **quingenti numero*, . . A 32, 13 *paucos* numero, **trepidos ignorantia* . . *vincitos* di nobis tradiderunt. III,84,10 Vitelliani, quamquam numero fatoque *disparē*, inquietare victoriam i. q. pauciores ac victi. IV, 20,10 Batavos numero *impares* circumfundant. V,23,10 derexit classem, numero *imparem*, usu remigum . . potiorem. 2,25,15 qui (Romani) perdita classe . . eadem virtute, pari ferocia et velut *aucti* numero inrupissent. II,42,8 incubuit hostium acies, integris ordinibus, robore et numero *praestantior*: Othoniani, quamquam dispersi, *pauciores*, fessi, proelium tamen acriter sumpserunt. 14,58,7 nec milites . . aut numero *validos* aut animo promptos . . 4,5,23 cum ex usu temporis hue illuc mearent, gliserent numero et ali quando minuerentur (triremes alaque et auxilia). 5,8 cetera Africae per duas legiones parique numero Aegyptus . . coercita. — 4,38,18 Liberum apud Graecos, Quirinum apud nos deum *numero additos*. — D 38,5. G 19,14 numerum finire. 13,38,8 ideo artum inde n. (sc. militum) finiri et hinc maiorem **offerri*, ut dolus paretur. 49,2 *egredi* n. edendis gladiatoriibus finitum. G 6,16 *definitur* et numerus (sc. pedum): centeni ex singulis pagis sunt. 11,6 *computare*. III, 2,17 *putare*. 4,4,12 *percentsuit* . .

numerum legionum. II,30,11,11,22,18 duo (sc. quaestores) additi, qui Romae curarent: mox *duplicatus* (est) n. IV,19,5, 27,4, 84,6, 3,67,1 *augere*. 12,64,6 *numerabatur* inter ostenta *de-minutus* omnium magistratum n. IV,48,8 *aequatus* (est) inter duos beneficiorum n. 1,32,5 *pro-stratos* (centariones) . . mulcant, sexageni singulos, ut numerum centurionum *adaequarent*. 14,13 candidatos . . duodecim nominavit, numerum ab Augusto *traditum*. 44,19 n. stipendiolorum . . edebat. 2,54,12 sacerdos n. modo consultantium et nomina *audit*. 83,11, 15,41,2 *inire*. 6,28,18 *confecto* . . annorum n. 1,56,4 duplum sociorum n. ipse *ducit*. 15,10,21 *ex-pediri* . . parem n. e cohortibus iussit. — 2,80,5 auxilia Cilicum . . in numerum legionis componuerat i. q. so dass sie der zahl nach eine legion bildeten. — 11,25,5 in numerum patriciorum adscivit Caesar vetustissimum quemque e senatu. — 2,11,4 prae fuere Sertinius et e numero primipilarium Aemilius. 32,12 (magi), quorum e n. Pituanus saxo deiectus est. 13, 29,3 sorte ducebantur ex n. praetorum qui praecessent. 14,5,3 duobus e n. familiarium Agrippinam comitantibus. — G 26,2 agri pro numero cultorum ab universis *in vices occupantur. II,94,14 liberti principum conferre pro n. mancipiorum ut tributum iussi. IV,33,16 cohortes . . latiorem quam pro n. terrorem faciunt. V,13,15 plures quam pro n. audebant. — V,4,18 pleraque caelestium vim suam et cursus septenos per numeros (complet) i. q. in der zahl sieben: Prammer. — G 6,18 quod primo numerus fuit, iam nomen et honor est i. q. zahl, zahlbezeichnung.

b) spec. 1) i. q. *certus* n. G 12,8 levioribus delictis pro modo *poena: *equorum pecorumque* numero convicti multantur. III,58,10 curam dilectus in consules partitur; *servorum* numerum et pondus argenti senatoribus indicit. 6,15, 15 facto large et sine *praescriptione* generis aut numeri (sc. comitum) senatus consulto. 4,56,15 Lepido . . super numerum legaretur, qui templi curam suscepit i. q. über die gewöhnliche, regelmässige z. 14, 28,3 tris, qui supra numerum petebant, legioni (prae fecit) i. q. drei überzählige bewerber.

2) i. q. *magnus* n., *multitudo* a) G 5,18 numerus *argenteorum* facilior (sc. quam *aureorum*) usui est . . vilia mercantibus. 1,9,4 numerus etiam *consulatum* (Augusti) celebrabatur, quo Corvum et Marium simul aequaverat. G 4,5 habitus . . corporum, quamquam in tanto *homum* n., idem omnibus. 20,16 quanto plus propinquorum, quanto maior *adfinium* numerus, tanto gratiosior senectus. II,11,20 Othonem comitabantur . . veterani et praetorio, *classicorum* ingens n. 58,6 novem cohortes, quinque alae, ingens *Maurorum* n. aderat. 87. III,33 *calonum* *lixarumque* amplior n. cf. infra. II,68,2 *ninumerus* *caesorum* invidiam . . auxisset. IV,33 cf. infra. III,34,5 numero *colonorum*, opportunitate fluminum . . adolevit floruitque (Cremona). IV,52,5 non legiones, non classes perinde firma imperii munimenta quam numerum *liberorum*. 2,38,11 consurgere et numero atque aetate liberum suorum urgere modestiam senatus. 51,5 nite-

bantur, ut numerus liberorum in candidatis praepolleret, quod lex iubebat i. q. grössere anzahl. 3,53,17 quid.. priscum ad morem recidere adgrediar? villarumne infinita spatia? *familiarum* numerum et nationes? argenti et auri pondus? 14,43,15 quem numerus *servorum* tuebitur, cum Pedanium quadringenti non protexerint? 2,37,10 hos (sc. quattuor filios), quorum numerum et pueritiam videtis, non sponte sustuli. — G 4,5 in *tanto* hominum n. 20,16 quanto *maior* *adfinium* n. IV,33,22 cæsorum eo die in partibus nostris *maior* n., *set in bellior, e Germanis ipsa robora. II,11,58,69 *ingens* n. 87,5 sexaginta milia armatorum sequabantur. . . calonum numerus *amplior*. III,33,2 quadraginta armatorum milia inrupere, calonum *lixarumque* *amplior* n. et in libidinem . . *corruptior*. 41,3 venere tres cohortes cum ala Britanica, neque ad fallendum *aptus* n. neque ad penetrandum. G 5,18 n. *argenteorum* *facilior* usui est cf. supra. — G 5,6 *numero* (sc. armentorum) gaudent. 13,16 id nomen, ea gloria est, si numero ac virtute comitatū emineat. Alii suppl. 'quisque'. I,20,10 exactio triginta equites R. praepositi, novum officii genus et ambitu ac numero (sc appellatorum) onerosum: ubique hasta et sector. III,34,5 numero colonorum . . adolevit floruitque (Cremona). IV,15,4 ea gens . . origine lingua virtute par Batavis; numero superantur. 2,38,11 cf. supra. 4,2,3 dispares per urbem cohortes una in castra (conduxit), ut . . numero et robore et visu inter se fiducia ipsis, in ceteros metus *oraretur. 14,49, 17 ceteri quae probaverant (non) deseruere, pars, ne . . plures numero tuti. — A 25,20 ne superante numero et peritia locorum circumirentur i. q. überzahl. II,58,6 *ingens* *Maurorum* n. aderat. 11,20 Othonem comitatur. 68,2 invidiā auget. 2,51,5 in candidatis praepolleret. 14,43,15 quem n. *servorum* tuebitur. ? — II,69,7 reddita civitatibus Gallorum auxilia, *ingens* n. et prima statim defectione inter inania *adsumptus*. 1,9,4 numerus consulatum celebrabatur. 2,37,10 *videre*. 3,53,17 priscum ad morem recidere. 14,45,2 dissonae voces respondebant numerum (sc. servorum) aut aetatem aut sexum . . miserantium. — 15,71,24 Quiet, Agrippae, . . Altino, velut in agmen et numerum, Aegaei maris insulae permittuntur.

β) *cum contemptu* i. q. *ein haufen* A 34,9 acerimi Britannorum iam pridem ceciderunt, *reli-quus* est n. *ignavorum* et *metuentium*. IV,15,23 nomen magis exercitus quam robur: quippe viribus cohortium abductis Vitellius e proximis Nerviorum . . pagis *segnum* n. *armis* *oneraverat*. 14,27,14 numerus magis quam colonia cf. colonia.